EVALUACION Y ADJUDICACION TECNICA Y ECONOMICA
INVITACION PUBLICA No. MC-YAR-006-2026
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA

OBJETO: “CONTRATAR LA ADQUISICION DE PRODUCTOS LACTEOS,
ENLATADOS Y PRODUCTOS DE MOLINERIA COMO EMPAQUETADOS PARA
SATISFACER LAS NECESIDADES QUE DEMANDAN LOS PRIVADOS DE LA
LIBERTAD DEL PROYECTO PRODUCTIVO DE EXPENDIO DEL EPMSC YARUMAL
PARA LA VIGENCIA 2026".

PRESUPUESTO: El presupuesto oficial estimado para PRESUPUESTO: El
presupuesto oficial estimado para esta contratacion es de hasta CIENTO NUEVE
MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($109.600.000), incluido IVA
(si aplica) y demas impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos
que se puedan encontrar, Unidad/Subunidad Ejecutora 12-08-00-527 INPEC-
EPMSC YARUMAL DEPENDENCIA 527EXP-EPMSC YARUMAL POSICION
CATALOGO DE GASTOS A-05-01-01-002-001. A-05-01-01-002-002, A-05-
01-01-002-003 FUENTE PROPIOS SITUAC. CSF, amparados con los CDP No.
1126 $100.000.000, N°2726 $6.400.000 Y N°2826 $3.200.000 del
13/01/2026 y 21/01/2026 respectivamente.

Se selecciona al proponente de conformidad al Decreto 1082 de 2015 y a los
criterios de evaluacion establecidos en la invitacion. El comité evaluador verifica
el cumplimiento de los requisitos minimos habilitantes Unicamente del ofertante
con el precio mas bajo, en las condiciones de mercado, asi mismo que los
servicios y suministros requeridos sean de excelente calidad, cumpla con las
especificaciones técnicas solicitadas de acuerdo a la invitacion publica.

RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES SECOP
Durante el plazo establecido para formular observaciones SI se presentaron; las
empresas ARHO SOLUCIONES S.A.S presenta observacion de la cual se da
respuesta mediante oficio de 25 de febrero de 2026 en el aplicativo SECOP II.

RESPUESTA A LAS SUBSANACIONES PRESENTADAS:
Se realiza la respectiva verificacion de los documentos subsanados asi:

VERIFICACION EN ORDEN DE LAS PROPUESTAS SUBSANADAS:
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‘ i Valor total de Fecha de E i ;
item| Proponente la Propuesta recibo de la ;I::a“l;ti:f;g:dé
e : Econdmica propuesta : ;
Inhabilitado
ARHO 24/02/2026 S
1 SOLUCIONES $96.272.900 7-44AM economicamente
en 1° lugar
COPORACION 23/02/2026 Habilitado
2 |JUNTOS ES MAS| $108.495.695 20:02 PM econdémicamente
FACIL en 2° lugar

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LA

OFERTA
o HABILITAD
ITE | PROPONENT PRECIO o EVALUACION DE LA
M E OFERTADO | /INHABILI OFERTA
: TADO
NO Cumple debido a la
falta de:
La oferta econémica no
discriminado precio
unitario ni totales.
INHADBgLITA Ademas, de la carta de
ARHO aCanErieainT presentacion de la
1 SOLUCIONES $96.272.900 Shte &R propuesta con
PRIMER |Presupuesto
LUGAR discriminado, no
presenta muestras
fisicas ni e orden de los
fichas técnicas Y
registros Invima
requeridas en el pliego
de condiciones.
NO Cumple debido a la
falta de:
Carta de presentacion sin
COPORACION INHABLITA |presupuesto
2 JUNTOS ES |$108.495.695 |DOSSEGUND | discriminado, Anexo 3 las
MAS FACIL O LUGAR |condiciones técnicas
presentar solo productos
requeridos en los
pliegos, en el RUT falta
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actividad econémica vy
antecedentes de policia
de representante legal._

CONDICIONES MINIMAS TECNICAS

Los servicios y suministros deberan ser de primera calidad, en caso de que la
supervision del presente proceso no acepte la calidad por el incumplimiento de
las especificaciones técnicas descritas, deberd ser cambiado por el producto que
cumpla, y entregado en el sitio dispuesto, esto, sin incurrir en gastos adicionales
de transporte para la entidad contratante y de acuerdo con los siguientes items:

CONCLUSIONES

1. EL oferente ARHO SOLUCIONES se rechaza por no presentar oferta
econémica que discrimine valores unitarios y totales de los productos a
ofertar.

2. El oferente COPORACION JUNTOS ES MAS FACIL presenta
subsanacion de los requisitos faltantes: Carta de presentacion sin
presupuesto discriminado, Anexo 3 las condiciones técnicas presentar solo
productos requeridos en los pliegos, en el RUT falta actividad economica
y antecedentes de policia de representante legal dentro del término
establecido por esta entidad en la plataforma SECOP II.

El comité evaluador realiza la verificacion de las condiciones minimas técnicas y
obligatorias a esta oferta, se encuentra que la propuesta presentada por LA
CORPORACION JUNTOS ES MAS FACIL, se ajusta a los requisitos técnicos
establecidos en el proceso contractual.

El comité evaluador estima pertinente hacer nuevamente referencia ala
ejecucion del contrato, en cuanto al tiempo y plazos de entrega con los pedidos
parciales que se hagan, pues TODA VEZ QUE ALGUNOS DE LOS PRODUCTOS
PRESENTAN FECHAS DE VENCIMIENTO CORTAS PARA CONSUMO SEMANALY
QUE NO PERMITEN LARGA VIDA, ADEMAS, EL EPMSC YARUMAL NO CUENTA CON
UNACADENA DE FRIO QUE PERMITA MANTENER LOS PRODUCTOS
CONGELADOS. QUIEN RESULTE ADJUDICATARIO DE ESTE PROCESO, DEBERA
CONTAR CON CAPACIDAD DE SUMINISTRAR DE ACUERDO A LOS PEDIDOS
ESTABLECIDOS |A CANTIDAD DE CADA PRODUCTO QUE REQUIERA EL
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ESTABELCIMIENTO, SIN INCURRIR EN VARIACIONES DE COSTO DE LOS
PRODUCTOS DURANTE LA EJECUCION DEL CONTRATO.

QUIEN RESULTE ADJUDICATARIO DEL PROCESO DEBERA RESPONDER POR LOS
DANOS Y MALA CALIDAD DE LOS PRODUCTOS SUMINISTRADOS, LOS CUALES
DEBERAN SER CAMBIADOS DE INMEDIATO.

ITE PRODUCTO ESPECIFICACIONES REQUERIDAS
M
1 AZUCAR BOLSA X500 GRAMOS AZUCAR ESTRAIDA DE LA CANA A TRAVES DE UN PROCESO

DE MOLIENDA, PURIFICACION DEL JUGO, CRISTALIZACION
Y REFINACION. BOLSA X 1000 GRAMOS SE EVAPORA A 65°
BRIX Y SE CRISTALIZA POR SEMILLAMIENTO.

2 BARQUILLO X 44 GRAMOS BARQUILLOS CON CREMA DE CHOCOLATE. PRODUCTO
OBTENIDO MEDIANTE EL HORNEO APROPIADO DE UNA
MASA LIQUIDA, Y POSTERIOR ENRULADO DE LA MASA
HORNEADA Y CREMADA CON INGREDIENTES APTOS PARA
EL CONSUMO HUMANO. ESTE PRODUCTO ESTA
CONSTITUIDO POR LA MEZCLA DE INGREDIENTES TALES
COMO LA GRASA VEGETAL DE PALMA, AZUCAR Y HARINA
DE TRIGO FORTIFICADA CON VITAMINAS TALES COMO:
NIACINA, TIAMINA (VITAMINA B1), RIBOFLAVINA
(VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO Y AcIiDo FOLICO
ENTRE OTROS. INGREDIENTES: HARINA DE TRIGO
FORTIFICADA [CONTIENE GLUTEN, NIACINA, TIAMINA
(VITAMINAB1), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), FUMARATO
FERROSO, ACIDO FOLICO], AZUCAR LECHE EN POLVO,
GRASA VEGETAL DE PALMA NO HIDROGENADA* AZUCAR
INVERTIDO, ALMIDON DE MAIZ COCOA EN POLVO (2,2%),
MARGARINA, MASA DE CACAO (1,7%), SAL YODADA,
EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA (SOJA) SIN-322 E-
322), HUEVO, ANTIOXIDANTE (BHT SIN-321 E-321), AGUA.
CARACTERISTICAS SENSORIALES: COLOR
CARACTERISTICO DE ACUERDO LOS PATRONES DE LINEA,
OBLEA DORADA POR EL HORNEO Y RELLENO CAFE: SABOR
CARACTERISTICO A CHOCOLATE DE ACUERDO A LOS
PATRONES DE LINEA AROMA CARACTERISTICO A
BARQUILLO, AGRADABLE Y SUAVE; TEXTURA CROCANTE.
EMPAQUE Y PRESENTACIONES COMERCIALES: ENVOLTURA:
MATERIAL BOPP BIOMATE TSI 20 MM + BOPP BIOALUMIN
WBHB 20 MM Y BANDEJA TERMOFORMADA EN
POLIPROPILENO NATURAL. PLEGADIZA: EN MATERIAL
CARTULINA ESMALTADA REVERSO KRAFT, CALIBRE 0.4MM
IMPRESION POLICROMIA + BARNIZ UV. PRESENTACION
UNIDAD X 10 BARQUILLOS X 44 GRAMOS.

3 BEBIDA ACHOCOLATADA X 220 GRAMOS BEBIDA EN POLVO INSTANTANEA ACHOCOLATADA CON
VITAMINAS Y MINERALES A, D, B1, B2, NIACINA, HIERRO,
Y CALCIO, AZUCAR Y COCOA, LECITINA DE SOYA, ACEITE
VEGETAL, ALMIDON SABORIZANTES ARTIFICIALES Y SAL.
PASTA DE AVELLANA. PESO (G) Y DIMENSIONES (MM) DEL
ENVASE: PESO POR UNIDAD DE CONSUMO (G) 220, PESO
NETO POR ENVASE (G) 220; PESO BRUTO POR ENVASE (G)
226; ALTO DEL ENVASE (MM) 223,0; ANCHO DEL ENVASE
(MM) 128,0; PROFUNDO DEL ENVASE (MM) 57,0; VOLUMEN
(CM3) 1.627. UNIDAD DE MEDIDA BASE: DOY PACK POR
220 GRAMOS, VIDA UTIL 1 ANO. PESO POR UNIDAD DE
CONSUMO 220 GRAMOS.

4 BON BOM CON COCO X 360 GMS X 24 | BONBOM SUPORCOCO INGREDIENTES: Azlcar, coco,
UNIDADES glucosa, agua y sal yodada (E470a). Contiene coco. Puede
contener mani, huevo, soya, leche y gluten. X 360 GRAMOS
X 24 UNIDADES.
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5 CAFE SOLUBLE CAJA X 48 UNIDADES X 1,5 GR | CAFE INSTANTANEO GRANULADO, 100% PURO CAFE.
CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS: DENSIDAD CAIDA
LIBRE (G/L) 210 - 230 G/L; COLOR L* 14.50 - 19.00;
HUMEDAD (%) MENOR A 4.5; PH 4.70 - 5.10; CAFEINA
(BASE SECA %) SUPERIOR A 2.2. VIDA UTIL 2 ANOS A
PARTIR DE LA FECHA DE FABRICACION A TEMPERATURA
MENOR DE 30° C Y HUMEDAD RELATIVA MENOR A 60%
LEJOS DE FUENTES DE LUZ Y CALOR. PRESENTACION STICK
PACK DE 1.5 GRAMOS: MATERIAL FLEXIBLE LAMINADO,
SELLADO HERMETICAMENTE CON EL FIN DE CONSERVAR LA
FRESCURA DEL PRODUCTO. PRESENTACION COMERCIAL:
CAJA X 48 SOBRE X 1.5 GRAMOS

6 CARAMELO MENTOLADO BOLSA X 100 | CARAMELO DURO SABOR A MENTOLADO BOLSA X 100
UNIDADES UNIDADES.

7 CEREAL DE AROZ TOSTADO CUBIERTO DE | CEREAL DE ARROZ TOSTADO CUBIERTO CON SABOR A
CHOCOLATE X 30 GRS CHOCOLATE, VITAMINAS Y MINERALES. EL TAMANO

DEBERA SER UNIFORME, EL LARGO DEBERA ESTAR ENTRE
UN RANGO DE 9MM A'16MM, CONUN ANCHO DE 3 A 6MM.
LA FORMA DEBERA SER VARIADA, LIGERAMENTE
CILINDRICA ABOMBADA QON TERMINALES REDONDEADOS.
EL COLOR DEBE SER CAFE MODERADAMENTE OSCURO. SIN
SER DURO DEBE TENER UNA TEXTURA CRUIJIENTE Y
AUDIBLE. LEVE SABOR TOSTADO, CON SUAVE SABOR A
ARROZ EN EL FONDO Y UN CARACTERISTICO SABOR A
CHOCOLATE. Calorias Porcion por 30g: 110 Porcién por
100g: 366.3 KCAL Grasa Total Porcién por 30g: 0 Porcidn
por 100g: 1.3 G Grasa saturada Porcién por 30g: 0 Porcién
por 100g: 0.8 G Grasa Trans Porcidon por 30g: 0 Porcién por

100g:

8 CHOCOLATINA BURBUJA JET * 12 UNIDADES CHOCOLATINA BUBURBIET x 12 gramos paquete por 12
unidades

9 CHOCOLATINAS X 11 GRAMOS X 50 UNIDADES | CHOCOLATINA CON LECHE. INGREDIENTES: AZUCAR,

MANTECA DE CACAQ, LECHE EN POLVO, MASA DE CACAO,
EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA) Y SABOR ARTIFICIAL
(ETILVAINILLINA). CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS:
SEGUN PLAN DE CALIDAD; PLOMO MG/KG < 0,1 / AOAC
999.10; PH [10%] 6.0 - 7.0 AOAC - 970.21 [A]; ANALISIS
QUE SE REALIZAN EN LOS LABORATORIOS DE CNCH O EN
LABORATORIOS  EXTERNOS;  [1]  AFLATOXINAS
[B1,B1,G1,G2] MG/KG < 10 / ADAC 991.31.
CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS: ANALISIS QUE SE
REALIZAN EN LOS LABORATORIOS DE CNCH O EN
LABORATORIOS EXTERNOS; E COLI NMP/ML

10 COCOA EN POLVO X 200 GRAMOS COCOA SIN AZUCAR EN POLVO X 200 GRAMOS
11 DETODITO - PASABOCAS SABORES SURTIDOS | MEZCLA DE PAPA, PLATANO Y CHICHARRON; SABOR
X 45 GRAMOS X 12 UNIDADES NATURAL. MATERIA PRIMA: PAPA PROCEDENTE DE

CULTIVOS CERTIFICADOS POR LA COMPARNIA VARIEDAD
R12, PLATANO PROCEDENTE DE CULTIVOS CERTIFICADOS
POR LA CQMPANIA, PELLET DE CERDO IMPORTADO.
COMPOSICION CUALITATIVA DETALLADA PAPA, PLATANO,
PELLET DE CERDO, ACEITE VEGETAL Y SAL. DESCRIPCION
GENERAL DEL PROCESO: LA PAPA ES SELECCIONADA Y
CLASIFICADA SEGUN  PARAMETROS DE CALIDAD.
POSTERIORMENTE ES LAVADA, PELADA Y FREIDA EN
ACEITE VEGETAL. EL PLATANO ES SELECCIONADO Y
CLASIFICADO SEGUN PARAMETROS DE  CALIDAD.
POSTERIORMENTE ES PELADO, REBANADO Y FREIDO. EL
PELLET DE CERDO ES FREIDO. TODOS LOS INGREDIENTES
SE UNEN PARA SER SABORIZADOS, EMPACADOS Y
EMBALADOS. CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS:
ANALISIS QUE SE REALIZAN POR MEDIO DE LOS SENTIDOS,
EN LOS CUALES SE DETECTAN ALGUNOS FACTORES DE
CALIDAD COMO EL ASPECTO, LA TEXTURA Y EL GUSTO. LOS
FACTORES QUE DETERMINAN EL ASPECTO INCLUYEN EL
TAMANO, FORMA, INTEGRIDAD, DIFERENTES CLASES DE
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DANOS, TRANSPARENCIA, COLOR Y CONSISTENCIA. LOS
FACTORES QUE DETERMINAN LA TEXTURA INCLUYEN, LA
CONSISTENCIA AL  TACTO, LA BLANDURA Y
GRANULOSIDAD. CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS:
HUMEDAD (SPECTRASTART) 1,40%; ACEITE
(SPECTRASTART) 35,0%; SAL (AUTO TITULACION) 1,70%.
CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS: MESOFILOS
AEROBIOS MAXIMO 10.000; COLIFORMES TOTALES
MAXIMO 110; COLIFORMES FECALES MENOR DE 3;
RECUENTO DE MOHOS Y LEVADURAS MAXIMO 2000.
PRESENTACION COMERCIAL: PAQUETE INDIVIDUAL X 45
GRAMOS X BOLSA DE 12 UNIDADES.

12 DULCE RELLENO CON CHICLE BOLSA X 24 | BON BON BUM, CARAMELO RELLENO DE CHICLE CON
UNIDADES SABOR A FRESA. CONTENIDO: UNIDADES POR ENVASE 24;
CONTENIDO POR CARTON 15. PESO Y DIMENSIONES DEL
ENVASE: PESO NETO POR ENVASE 504 GR; PESO BRUTO
POR ENVASE 528 GR; PESO POR UNIDAD DE CONSUMO 20
GR; VOLUMEN (CM3) 2184; ALTO DEL ENVASE (MM) 195
MM: ANCHO DEL ENVASE (MM) 280 MM; FONDO O
PROFUNDIDAD DEL ENVASE 50 MM. PRESENTACION
COMERCIAL: UNIDAD X 20 GRAMOS X BOLSA X 24

UNIDADES
13 DULCE TIPO GOMITAS BOLSA UNIDAD X 70 | GOMITAS MASTICABLES BOLSA POR 70 GRAMOS
GRAMOS
14 FRUNAS X 32 UNIDADES PESO NETO X 440 | CARAMELO BLANDO CON SABOR A FRUTAS (FRESA, LIMON,
GRAMOS NARANJA, FRUTAL). DESCRIPCION FISICA: CARAMELO

BLANDO. SABOR: FRUTAS, FRESA, NARANJA, LIMON.
INGREDIENTES: JARABE DE GLUCOSA (ALERGENO),
AZUCAR AGUA; GRASA VEGETAL; DEXTRINA; ACIDO
CITRICO; GELATINA (ALERGENO); SABORES ARTIFICIALES;
GLICERINA; DIOXIDO DE TITANIO; LECITINA DE SOYA
(ALERGENO), COLORANTES ARTIFICIALES AMARILLO NO. 5
(TARTRANIZA) (E 102) (ALERGENO), AMARILLO NO.6
SUNSET (E 110), ROJO NO. 40 (E 129), AZUL NO. 1
BRILLANTE (E 133). COMPONENTES ALERGENOS: JARABE
DE GLUCOSA, AMARILLO NO. 5 (TARTRAZINA), MANI,
AJONJOLI, HARINA DE TRIGO, SOYA, LECHE. EMPAQUE
ENVASE: BOLSA: LAMINADO; ESTRUCTURA: BOPP 20M +
BOPP 20M; BANDEJA: ESTRUCTURA: POLIPROPILENO
TRASLUCIDO TERMOFORMADO; BOMBONERA:
ESTRUCTURA: POLIESTER. EMPAQUE ENVOLTURA: CUBO:
ESTRUCTURA: POLIPROPILENO SELLABLE; PASTILLA:
ESTRUCTURA: PAPEL PARAFINADO. PRESENTACION
COMERCIAL: CAJA X 18 BANDEJAS (440 GRAMOS) X 32
CUBOS (13.75 GRAMOS) X 5 UNIDADES (2.75 GRAMOS)

15 GALAS X UNIDAD X 60 GRAMOS PONQUE GALA TAJADA DE SABORES SURTIDOS (NATURAL,
VAINILLA, COCO). INGREDIENTES: HARINA DE TRIGO
FORTIFICADA (VITAMINA Bl: 6 MG/KG, VITAMINA B2: 4
MG/KG, NIACINA: 55 MG/KG, ACIDO FOLICO: 1.54 MG/KG,
HIERRO: 44 MG/KG, VITAMINA C: 60 MG/KG), AZUCAR,

HUEVO, GRASA VEGETAL (PALMA), AGUA, ALMIDON DE
MAIZ, HUMECTANTE (GLICEROL), COCOA EN POLVO, SAL
YODADA, REGULADOR DE ACIDEZ (ACIDO ACETICO),
EMULSIFICANTES (ESTERES DE POLIGLICEROL Y MONO Y
DIGLICERIDOS DE ACIDOS GRASOS), LECHE EN POLVO
DESCREMADA, CONSERVANTES  (ACIDO  SORBICO,
PROPIONATO DE SODIO, PROPIONATO DE CALCIO),
LEUDANTE (POLVO DE HORNEAR(PIROFOSFATO DE SODIO,
BICARBONATO DE SODIO, FOSFATO MONOCALCICO)),
ESTABILIZANTE  (GOMA XANTHAN) Y SABOR NATURAL
IDENTICO. ALERGENOS: CONTIENE LECHE, HUEVO,
CEREALES QUE CONTIENEN GLUTEN (TRIGO). FABRICADO
EN EQUIPOS QUE PROCESAN NUECES Y DERIVADOS DE
SOYA. PRESENTACION COMERCIAL: UNIDAD X 60 GRAMOS;
MATERIAL DEL EMPAQUE POLIPROPILENO BIORENTADO.
PAQUETE X 5 UNIDADES X 60 GRAMOS C/U; EMPAQUE
POLIPROPILENO BIORENTADO.
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16 GALLETA RECUBIERTA DE CHOCOLATE, ARROZ | CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS: HUMEDAD [%] 3.5
CRUJIENTE Y MANI X 31 GRAMOS X 24 [ MAXIMO/AOAC 931.04; PH [10 %] 6.0 - 7.0/ AOAC 970.21
UNIDADES [A]; [1] AFLATOXINAS TOTALES EN UG/KG < 10 [INCLUYE

LA T]/ AOAC 991.31; ANALISIS QUE SE REALIZAN EN LOS
LABORATORIOS DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD O EN
LABORATORIOS EXTERNQOS; APLICA PARA CUBA.
CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:
MICROORGANISMOS  U.F.C/G  10.000 MAXIMO/AOAC
966.23.A O 990.12; MOHOS Y LEVADURAS U.F.C/G 100
MAXIMO/AOAC 997.02; COLIFORMES TOTALES NMP/G <
100/ AOAC 2002.08; ANALISIS QUE SE REALIZAN EN LOS
LABORATORIOS INTERNOS O EXTERNOS; [1] SEGUN PLAN
DE CALIDAD; APLICA PARA CUBA. CARACI'ERISTICAS
SENSORIALE'S SABOR CHOCOLATE, CEREAL Y NUECES;
COLOR CAFE; OLOR CHOCOLATE Y 60 X Pagina 9 de 20
CEREAL; TEXTURA CRUJIENTE. INOCUIDAD MATERIAL
EXTRANO AUSENCIA/VISUAL. ALERGENOS: LECHE Y
DERIVADOS POSITIVO/COMPQOSICION; GLUTEN
POSITIVO/COMPOSICION; LECITINA DE SOYA
POSITIVO/COMPOSICION; HUEVO Y DERIVADOS PUEDE
TENER TRAZAS; MANI Y NUECES DE ARBOL
POSITIVO/COMPOSICION. PRESENTACION COMERCIAL:
PLEGADIZA X 24 UNIDADES X 31 GRAMOS

17 GALLETA RELLENA CON CREMA DISPLEY X 12 | GALLETA ELABORADA A BASE DE HARINA DE TRIGO
UNIDADES X 4 UNIDADES CADA UNA. FORTIFICADA, CONTIENE NIACINA 75MG/KG, HIERRO
(FUMARATO FERROSO) 55MG/KG, ACIDO FOLICO1.54
MG/KG, AZUCAR, GRASA VEGETAL (PALMA) AGUA, FECULA
DE MAiz, AZUCAR INVERTIDO, SAL, LEUDANTES
(BICARBONATO DE SODIO, PIROFOSFATO ACIDO DE
SODIO) LECITINA DE SOYA, SABORIZANTES ARTIFICIALES,
ACIDO CITRICO, COLORANTES ARTIFICIALES, ROJO NO 40
LACA C.I 16035. CONTIENE GLUTEN. MINERALES Y
VITAMINAS USADOS POR MG/KG DE HARINA: NIACINA 75;
HIERRO (FUMARATO FERROSO) 55; MONONITRATO DE
TIAMINA (VITAMINA B1) 6,4; RIBOFLAVINA (VITAMINA B2)
7,0; ACIDO FOLICO  1,54.  CARACTERISTICAS
FISICOQUIMICAS HUMEDAD % 2,0 - 2,5; GRASA % 13,0 -
13,5; PROTEINA % 4,0 MINIMO; CENIZAS % 0,5 - 1,0; PH
7,0 - 7,5. CONDICIONES MICROBIOLOGICAS: MESOFILOS
VIABLES UFC/G 10.000; COLIFORMES NMP/G 11; MOHOS
UFC/G 150; LEVADURAS UFC/G 150; ESCHERICHIA COLI
NEGATIVA;  SALMONELLA EN  25/G  NEGATIVA;
PRESENTACION COMERCIAL: MULTIEMPAQUE: 6 X 12
PAQUETICOS DE 6 GALLETAS EMPACADAS EN BOPP,
ENVOLTURA EXTERNA DE BIORENTADO DE POLIPROPILENO
IMPRESO, LA ENVOLTURA INTERNA ES UN BOPP
METALIZADO. PESO NETO PAQUETICOS X 50 GRAMOS;
PESO NETO MULTIEMPAQUE 403 GAMOS.

18 GALLETA SALADA X UNIDAD 364 GRS INGREDIENTES HARINA DE TRIGO FORTIFICADA
(CONTIENE, GLUTEN, NIACINA, TIAMINA (VITAMINA B1),
RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO Y
ACIDO FOLICO), ACEITE VEGETAL DE PALMA Y CANOLA,
ACEITE VEGETAL PALMA Y CANOLA(7,6%) AZUCAR
INVERTIDO, AZUCAR, ALMIDON DE MAIZ, LECHE EN POLVO,
EXTRACTO DE MALTA SAL YODADA, HUEVO EN POLVO,
EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA SIN-322 E-22),
LEUDANTES (BICARBONATO DE SODIO SIN -500 E-500
PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO SIN-450 E-450),
BICARBONATO DE AMONIO SIN -503 E-503), SUSTANCIA
PARA EL TRATAMIENTO DE HARINAS (PROTEASA), AGUA.
COLOR: CARACTERISITCO DE ACUERDO CON LOS
PATRONES DE LINEA, GALLETA DORADA POR EL
HORNEADO, SABOR: CARACTERISTICO CON NOTAS
SALADAS Y DULCES DE ACUERDO CON LOS PATRONES DE
LINEA, AROMA: CARACTERISTICO A GALLETA FRESCA,
AGRADABLE Y SUAVE, TEXTURA CROCANTE, EMPAQUE Y
PRESENTACIONES COMERCIALES ENVOLTURA  BOPP
BIOSEAL TSI 25 UM, ENVASE: BOPP BIOSEAL TSI 15 UM +
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BOPP BIOALUMIN WVHB 15 UM, EMPAQUE: CARTON
CORRUGADO PARED SENCILLA KRAFF CLAVE: C620K. PESO
NETO UNIDAD POR 364 GRAMQS, CARTON POR 24
UNIDADES. VIDA UTIL 12 MESES EL PRODUCTO ESTA
DISENADO PARA SER CONSUMIDO DIRECTAMENTE,
ALMACENAR EN BODEGAS VENTILADAS PREFERIBLEMENTE
LEJOS DE LA INCIDENCIA DIRECTA DE LA LUZ SOLAR,
TEMPERATURA: 20-25 °C, HUMEDAD REALTIVA 50-60%.

19 GALLETA SALADA X 300 GRS HARINA DE TRIGO FORTIFICADA [CONTIENE GLUTEN,
NIACINA, TIAMINA (VITAMINA B1), RIBOFLAVINA
(VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO Y ACIDO FOLICO],
GRASA VEGETAL DE PALMA NO HIDROGENADA*, SAL
YODADA, AZUCAR INVERTIDO, LECHE EN POLVO, AZUCAR,
LEVADURA, EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA SIN-322
E-322), LEUDANTES (BICARBONATO DE SODIO SIN-500 E-
500, BICARBONATO DE AMONIO SIN-503 E-503),
SUSTANCIA PARA EL TRATAMIENTO DE LAS HARINAS
(PROTEASA SIN-1101(I) E-1101(I)), AGUA.DESCRIPCION
FISICAPRODUCTO OBTENIDO MEDIANTE EL HORNEO
APROPIADO DE UNA MASA SOLIDA, DE LAS FIGURAS
FORMADAS DEL AMASADO DE DERIVADOS DEL TRIGO U
OTRAS FARINACEAS, CON OTROS INGREDIENTES APTOS
PARA EL CONSUMO HUMANO. ESTE PRODUCTO ESTA
CONSTITUIDO POR LA MEZCLA DE INGREDIENTES TALES
COMO LA GRASA VEGETAL DE PALMA, AZUCAR Y HARINA
DE TRIGO FORTIFICADA CON VITAMINAS TALES COMO:
NIACINA, TIAMINA (VITAMINA B1), ~RIBOFLAVINA
(VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO Y ACIDO FOLICO
ENTRE OTROS.ARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS NTC:
1241 PRODUCTOS DE MOLINERIA: GALLETAS HUMEDAD
(%) MAX. 4.0% PROTEINA, % EN FRACCIONEN MASA BASE
SECA/100G 3G (MIN.) DETERMINACION DE PLOMO COMO
PB MAX. 0.2 MG/KG CARACTERISTICAS
MICROBIOLOGICASRECUENTO DE
BACTERIASAEROBIOSMESOFILAS, UFC/G1000 - 5000
RECUENTO DE COLIFORMES EN PLACA, UFC/G

20 GALLETA WAFER CON SABOR AREQUIPE | GALLETA WAFER CON SABOR AREQUIPE CUBIERTA CON
COBERTURA DE CHOCOLATE BOLSA X 24 | UNA CAPA DE COBERTURA SABOR A CHOCOLATE,
UNIDADES COMPOSICION AZUCAR 36,95 GRASA VEGETAL NO
HIDROGENADA (ACEITES DE PALMA, PALMISTE, A 26.40%
NO HIDROGENADA (ACEITES DE PALMA, PALMISTE, A
26.40%HARINA DE TRIGO LICOR DE CACAO4.25%, COCOA
EN POLVO 4.25% LECHE ENTERA EN POLVO3.30% SUERO
EN POLVO 3,00 % EMULSIONANTE (LECITINA DE SOYA)
0.35% COMPOSICION QUIMICA EN 100 GRS PROTEINAS:
6.78 G, GRASA: 26.63 G, CARBOHIDRATOS: 63.13 G,
CENIZA: 2.00 G, HUMEDAD: 1.46 G, FIBRA CRUDA: 1.72 G,
CALORIAS: 510.62 CAL, CALCIO: 67.86 MG, HIERRO: 3.81
PESO NETO 180 GRS

21 GALLETAS MANTEQUILLA X 405 GRS INGREDIENTES HARINA DE TRIGO FORTIFICADA
(CONTIENE, GLUTEN, NIACINA, TIAMINA (VITAMINA B1),
RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO Y
ACIDO FOLICO), ACEITE VEGETAL DE PALMA Y CANOLA CON
OMEGA 3 (0,1%) Y OMEGA 6 (1,3), GRASA VEGETAL DE
PALMA Y CANOLA CON OMEGA 3 (0,1%) Y OMEGA 6 (0,9%),
SAL YODADA, AZUCAR INVERTIDO, LECHE EN
POLVO,AZUCAR. LEVADURA, EMULSIFICANTE (LECITINA DE
SOYA SIN-322 E- 22) ACIDOS GRASOS OMEGA 3 (0,01%),
LEUDANTES (BICARBONATO DE SODIO SIN -500 E-500,
BICARBONATO DE AMONIO SIN -503 E-503), SUSTANCIA
PARA EL TRATAMIENTO DE HARINAS (PROTEASA), SABOR
ARTIFICIAL, AGUA. COLOR: CARACTERISITCO DE ACUERDO
CON LOS PATRONES DE LINEA, GALLETA DORADA POR EL
HORNEADO, SABOR: CARACTERISTICO CON NOTAS
SALADAS Y DE MATEQUILLA DE ACUERDO CON LOS
PATRONES DE LINEA, AROMA: CARACTERISTICO A GALLETA
FRESCA, AGRADABLE Y SUAVE, TEXTURA CROCANTE,
EMPAQUE Y PRESENTACIONES COMERCIALES ENVOLTURA
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BOPP BIOSEAL TSI 25 UM, ENVASE: BOPP BIOSEAL TSI 15
UM + BOPP BIOALUMIN WVHB 15 UM, EMPAQUE: CARTON
CORRUGADO PARED SENCILLA KRAFF CLAVE: C620K. PESO
NETO UNIDAD POR 405 GRAMOS, CARTON POR 18
UNIDADES. VIDA UTIL 12 MESES EL PRODUCTO ESTA
DISENADO PARA SER CONSUMIDO DIRECTAMENTE,
ALMACENAR EN BODEGAS VENTILADAS PREFERIBLEMENTE
LEJOS DE LA INCIDENCIA DIRECTA DE LA LUZ SOLAR,
TEMPERATURA: 20-25 °C, HUMEDAD REALTIVA 50-60%

22 HOJUELAS DE MAIZ AZUCARADAS X 30 GRS HOJUELAS DE MAIZ AZUCARADAS, RECUBIERTAS DE
AZUCAR BLANCO, CON VITAMINAS Y MINERALES. EL
TAMANO DE LA HOJUELA PUEDE VARIAR DE 10MM A 30MM,
LAS HOJUELAS FORMADAS POR 2 O 3 GRITS SON
ACEPTABLES SIEMPRE Y CUANDO NO MIDAN MAS DE 30MM.
EL GROSOR DEBERA SER UNIFORME, APROXIMADAMENTE
DE 1MM DE ESPESOR. LA FORMA DEBERA SER VARIADA,
PEQUENOS OVALOS, CIRCULOS O RECI'ANGULOS HECHAS
DE MAfZ AMARILLO, EL COLOR DEBERA SER UNIFORME,
HOJUELAS AMARILLAS CON MATICES CAFES Y UNA
APARIENCIA DE NIEVE O ESCARCHADO. SIN SER DURAS
DEBEN TENER UNA TEXTURA CRUJIENTE Y AUDIBLE. DEBEN
TENER UN SABOR A MAIZ TOSTADO DULCE
PRINCIPALMENTE. CON PEQUENAS NOTASDE MALTA. 30 G
CALORIAS 110 KCAL GRASA TOTAL 0 G GRASA SATURADA
0 G GRASA TRANS 0 G COLESTEROL 0 MG SODIO 110 MG
CARBOHIDRATOS TOTALES 27 G FIBRA DIETARIA < 1 G
AZUCARES 12 G PROTEINA 1 G HIERRO 15 %* VITAMINA
Bl 20 %* VITAMINA B6 20 %* ACIDO FOLICO 25 %*
VITAMINA B12 10 %* VITAMINA D 20 %*

23 KOLA GRANULADA SOBRE X 25 GRS COLOR PRODUCTO ROJO, SUPLEMENT O DIETARIO
OLOR A VITAMINAS, PRINCIPIO ACTIVO VITAMINA A,
TIAMINA, RIVOFLAVINA, NIACINAMIDA, ACIDO
PANTOTENICO, PIRIDOXINA, CIANOCOBALAMINA, ACIDO
ASCORBICO, COLECALCIFEROL, TOCOFEROL,
ACIDOFOLICO, HIERRO, CALCIO, FOSFORO C SABOR DULCE
SOBRE X 25 GRS

24 MAIZITOS X 30 GRAMOS X 12 UNIDADES TORTILLAS DE MAIZ CON_FORMA RECTANGULAR
ELABORADOS A PARTIR DE MAIZ AMARILLO SOMETIDO A
PROCESO DE COCCION, REMOJO, MOLIDO, EXTRUSION,
FREIDO, SAZONADO Y EMPAQUE. SABORES SURTIDOS DE
MAfZ, LIMON Y TOMATE. INGREDIENTES: MAIZITOS
NATURAL: MAIZ, ACEITE VEGETAL Y SAL; MAIZITOS LIMON:
MAIZ, ACEITE VEGETAL Y SABOR IDENTICO AL NATURAL A
LIMON; MAIZITOS TOMATE: MAIZ, ACEITE VEGETAL Y
AROMA IDENTICO AL NATURAL A TOMATE [AZUCAR, SAL,
PREPARACIONES AROMATIZABTES, MALTODEXTRINA DE
MAIZ, GLUTAMATO MONOSODICO (POTENCIADOR DE
SABOR), DEXTROSA,DIACETATO SODICO, DIOXIDO DE
SILICIO  (ANTICOMPACTANTE),  TRIOL,  PROTEINA
HIDROLIZADA DE MAfz, AMARILLO NO. 6 Y ROJO 40
(COLORANTES  ARTIFICIALES), AcIDO MALICO
(ACIDULANTE),  ACIDO  CITRICO  (ACIDULANTE),
INOSINATO Y GUANILATO DE SODIO (POTENCIADORES DE
SABOR), BETA- CYCLODEXTRINA Y EXTRACTO DE PAPRIKA
(COLORANTE NATURAL). DESCRIPCION DEL PROCESO:
RECEPCION DE MATERIAS PRIMAS, ALMACENAMIENTO DE
MATERIAS PRIMAS, LIMPIEZA, TRANSFERENCIA DE MAiz,
COCCION, REMOJO, LAVADO, MOLIENDA, EXTRUSION,
FREIDO, ENFRIAMIENTO, SAZONADO, PESAJE, EMPAQUE,
RAYOS X Y ALMACENAMIENTO. PRESENTACION: UNIDAD X
30 GRAMOS X BOLSA X 12 UNIDADES.

25 MEZCLA EN POLVO PARA PREPARAR BEBIDA | MEZCLA EN POLVO PARA PREPARAR BEBIDA CON PULPA DE
CON PULPA DE FRUTA DESHIDRATADA X | FRUTA DESHIDRATADA X UNIDAD X 18 GRAMOS
UNIDAD X 18 GRAMOS

26 MILO SOBRE X 25 GRAMOS MILO SOBRE X 25 GRAMOS
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27

PAPAS SABORES SURTIDOS X 25 GRAMOS X 12
UNIDADES

PAPAS FRITAS CON SABOR IDENTICO AL NATURAL A
PAPRIKA AHUMADA, LIMON Y POLLO. DESCR}PCI@N:
HOJUELAS DE PAPA DE SUPERFICIE PLANA, FREIDAS EN
ACEITE VEGETAL, CON APARIENCIA CASERA (CASCARA EN
LOS BORDES, COLOR DORADO, DOBLADAS Y PEQUENAS
BURBUJAS EN LA SUPERFICIE) Y CON VARIEDAD DE
SABORES (PAPRIKA AHUMADA, LIMON Y POLLO).
INGREDIENTES: PAPRIKA AHUMADA PAPA, ACEITE
VEGETAL Y AROMA IDENTICO AL NATURAL A PAPRIKA
AHUMADA; LIMON PAPA, ACEITE VEGETAL Y SABOR
IDENTICO AL NATURAL A LIMON; POLLO PAPA, ACEITE
VEGETAL Y AROMA IDENTICO AL NATURAL A POLLO.
EMPAQUE 25 GRAMOS; MATERIAL EMPAQUE BOPP MATE /
BOPP METALIZADO. PARAMETRO: ANCHO 13,6 CMS; ALTO
18,5 CMS; PROFUNDIDAD 3,5 CMS - 4 CMS; HUMEDAD 1%
MAXIMO; GRASA TOTAL 14% - 15%; PROTEINA 0% - 1%;
CARBOHIDRATOS 0,04S0DIO 5% - 9%. PRESENTACION
COMERCIAL: UNIDAD X 25 GRAMOS X BOLSA X 12
UNIDADES.

28

PASABOCA DE MAIZ CON SABOR A QUESO POR
42 GR

EXTRUIDOS DE MAIZ CON SABOR A QUESO INGREDIENTES:
Cereal de maiz, Oleina de palma, Saborizante artificial a
queso [Maltodextrina de maiz, Suero de leche en polvo,
Aceite vegetal, Sal yodada, Saborizante natural a queso y
saborizante artificial a mantequilla, Glutamato Monosadico
(acentuador del sabor), Grasa butirica, Queso, Mezcla de
colorantes artificiales (Amarillo No. 6, Amarillo No. 5 o
Tartrazina, Rojo No. 40) y colorante natural Extracto de
Annato, Acido Léctico (regulador de la acidez), Di6xido de
Silicio (antiaglutinante)], Sal yodada, Saborizante idéntico al
natural. Grasa Saturada por porcion 1,79 - Fibra deitaria
0,69 -Azlcarez totales 0,59 - Proteina 0,89 . por 42 Gr

29

PASABOCAS DE MAIZ SABOR ARTIFICIAL A
LIMON

PASABOCAS DE MAIZ SABOR ARTIFICIAL A LIMON.
INGREDIENTES: Maiz, Aceite vegetal, Sabor artificial a limon
[Sal yodada, Almidon de maiz, Acido Citrico (regulador de la

acidez), Maltodextrina, Glutamato Monosddico (acentuador
del sabor), Azlcar, Ajl’, Cloruro de Potasio (acentuador del
sabor), Saborizantes naturales e idénticos al natural,
Almidén modificado, Didéxido de Silicio (antiaglutinante),
Fosfato Dipotdsico (antiaglutinante), Guanilato Disédico
(acentuador del sabor), Inosinato Disédico (acentuador del
sabor), Aceite Vegetal, Acido Fumérico (regulador de la
acidez), Acido Lactico (regulador de la acidez), Acido Malico
(regulador de la acidez), Trifosfato de Calcio (regulador de
la acidez)]. Grasa Saturada por porcion 5,0g - Fibra deitaria
2,49 -Azlcarez totales 0,6g - Proteina 2,29 . por 40 gramos

30

PASABOCAS DE MAIZ VARIEDADES * 43
GRAMOS

PRODUCTO DE APERITIVODE MAIZ FRITO CON SABOR A
QUESO. INGREDIENTES: Mais (80%), aceite de girasol,
condimento preparado con sabor a queso (suero de Leche
en polvo, harina de trigo, sal, queso en polvo (de Leche),
tomate en polvo, sustancias aromatizantes (contiene Leche),
cebolla en polvo, suero de mantequilla en polvo (de Leche),
cloruro de potdsio, potenciador de sabor) Proteinas 6,5g-
2,99 - Sal 1,0-0,4g - Figra alinetaria 4,9g9- 2,29

31

PASABOCAS MAIZ EXPANDIDO POR 39
GRAMOS

PASABOCAS MAIZ EXPANDIDO POR 39 GRAMOS

32

PASABOCAS SALADO CON SABOR A POLLO EN
TROZOS * 12 UND

TROCITOS DE POLLO elaborados de harina de trigo con
deliciosos sabores: sabor natural, sabor a pollo, sabor a
limoén, sabor a picante, sabor bar-b-q, 0% grasas trans, libre
en colesterol. contiene trigo (gluten) derivados lacteos y
tartrazina. Conservacién: temperatura ambiente, después
de abierto el paquete constiimase en el menor tiempo posible
y antes de la fecha de vencimiento. Paquete por 12 unidades
de 30 gr.
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33 PONQUE CON COBERTURA DE CHOCOLATE X | DESCRIPCION: PONQUE OBTENIDO A PARTIR DE MATERIAS
65 GRAMOS PRIMAS SELECCIONADAS POR SU OPTIMA CALIDAD,
SOMETIDO A PROCESO DE MEZCLA, DOSIFICACION,
HORNEO, Y CUBRIMIENTO CON CHOCOLATE.
INGREDIENTES: HARINA DE TRIGO FORTIFICADA
(VITAMINA C 60 MG/KG, NIACINA 55 MG/KG, HIERRO 44
MG/KG , TIAMINA 6 MG/KG, RIBOFLAVINA 4 MG/KG; ACIDO
FOLICO 1.54 MG/KG), AZUCAR, HUEVOS FRESCOS, GRASA
VEGETAL (PALMA), AGUA, EMULSIFICANTES (MONO Y
DIGLICERIDOS DE ACIDOS GRASOS E471), LECHE
DESCREMADA EN POLVO, SAL YODADA, LEUDANTES
(POLVO DE HORNEAR (PIROFOSFATO DE SODIO,
BICARBONATO DE SODIO, FOSFATO MONO CALCICO)),
CONSERVANTE (ACIDO SORBICO, PROPIONATO DE CALCIO,
PROPIONATO DE SODIO), SABORIZANTES NATURALES
IDENTICOS, COLORANTE NATURAL (LUTEINA), COBERTURA
SABOR A CHOCOLATE [AZUCAR, GRASA VEGETAL (PALMA),
COCOA, LECHE DESCREMADA EN POLVO Y EMULSIFICANTE
(LECITINA DE SOYA)]. ALERGENOS: TIENE CEREALES QUE
CONTIENEN GLUTEN (TRIGO), HUEVO, LECHE (LACTOSA
INCLUIDA) Y PRODUCTOS DERIVADOS DE SOYA.
FABRICADO EN EQUIPOS QUE PROCESAN NUECES DE
ARBOLES. CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS ANCHO
CM 11; ESPESOR CM 2; ALTURA CENTRO CM (MINIMO) 7,5;
HUMEDAD  19%; GRASA 23%; PROTEINA 8%;
CARBOHIDRATOS 49%. PRESENTACION Y EMPAQUE
COMERCIAL: UNIDAD X 65 GRAMOS; MATERIAL DEL
EMPAQUE POLIPROPILENO BIORENTADO

34 ROSQUITAS X 35 GRAMOS PRODUCTO HORNEADO OBTENIDO A PARTIR DE LA MEZCLA
ALMIDON DE YUCA, QUESO Y HUEVOS,DE TEXTURA DURA
CROCANTE, EN FORMA DE ROSCA, COLOR AMARILLO
DORADO PRODUCTO DEL HORNEO Y SABOR SALADO. RICO
EN MINERALES, CARBOHIDRATOS Y PROTEINA.PRODUCTO
CALADO DE PANIFICACION A BASE ALMIDON DE YUCA,
QUESO Y HUEVOS. ALMIDON DE YUCA, QUESO, HUEVOS
FRESCOS, LEVADURA, PANDEYUCA, Y COLORANTE
AMARILLO # 5 (TARTRAZINA). RECEPCION DE MATERIA
PRIMA - ACONDICIONAMIENTO DE MATERIAS PRIMAS -
PESAJE DE INGREDIENTES - MEZCLA DE INGREDIENTES -
MOLDEADO- HORNEO - ENFRIAMIENTO -EMPAQUE Y
ALMACENAMIENTO.ASPECTO MASA HORNENADA DE
TEXTURA EN FORMA DE ROSCA, COLOR APARENTE,
AMARILLO DORADO PRODUCTO DEL HORNEO, OLOR
CARATERISTICO DEL PRODUCTO, SABOR, SALADO Y
CARACTERISTICO DE SUS COMPONENTES (PRODUCTO
HORNENAODE PANIFICACION Y QUESO. PRESENTACION
COMERCIAL PAQUETE X 35 GRAMOS.

35 SALSA BBQ DOY PACK X 190 GRS SALSA BBQ DOY PACK X 190 GRAMOS

36 SALSA DE TOMATE UNIDAD X 200 GRS SALSA DE TOMATE. X 200 GRAMOS.
DESCRIPCION DE PRODUCTO: Producto elaborado a partir
de tomates (Lycopersicum Esculentum P. Mill), sanos,
limpios y maduros, enteros, troceados o triturados, o de
pulpa, pasta o concentrado de tomate, adicionado de sal,
edulcorantes, vinagre, especias y aditivos permitidos por la
legislacién nacional vigente o por la Comisién del Codex
Alimentarius

37 SALSA MAYONESA UNIDAD X 190 GRAMOS SALSA MAYONESA UNIDAD X 190 GRAMOS

38 JAMONETA POR 370 GRAMOS JAMONETA POR 370 GRAMOS Carne (carne de pollo
mecénicamente separada, carne de res), agua, almidén,
grasa animal , emulsificante (proteina de soya), harina de
trigo fortificada, mezcla para saborizar [ gluten de trigo, fibra
vegetal, saborizante artificial, plasma (cerdo), estabilizante
(CMC), antioxidante (eritorbato de sodio), acidulante (acido
fumarico), humo condensado], sal, saborizante natural, sal
curante [sal, fijador de color (nitrito de sodio)], reguladores
de acidez (polifosfatos de sodio), azlcar, antioxidante (
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eritorbato de sodio), colorante artificial (eritrosina) 5Grasa
Total 5.0 g Grasa Saturada 1.6 g Grasa Trans 0 mg
Carbohidrato Totales 4.0 g Fibra dietaria 0 g Azlcares 0 g
Azlcares afiadidos 0 gProteina 6.1 gSodio 478 mgVitamina
A 0 pg .R Vitamina D 0 ug Hierro 0.80 mg Calcio 46 mg Zinc
0.30 mgC

39 SARDINA ABREL FACIL X 155 GRAMOS SARDINA ABRE FACIL X 155 GRAMOS Pescado especie
sardina en salsa de tomate, sellados herméticamente y
sometidos a procesos de esterilizacién comercial. Bases
volatiles expresadas como nitrégeno (mg/100 g, base
humeda) Max. 50 Cloruros como cloruro de sodio, (%
m/m)Gas sulfhidrico como H2S Max. 3.0Negativo Histamina
(mg/100g) Max. 3.0 Cadmio (Cd) Mercurio (Hg)M&x. 0.1
Méx 0.5

40 SALCHICHAS DE POLLO X 150 GRAMOS Salchichas de pollo Viena x 150 gramos Carne (carne de
pollo mecanicamente separada, carne de res), agua, almidoén
y/o almidon modificado, tocino, emulsificante (proteina de
soya), extracto proteico (cerdo, res), sal, premezcla con
especias [sal, proteina vegetal hidrolizada (soya, maiz),
saborizante artificial, acentuador de sabor (glutamato
monosoédico), saborizante natural, harina de arroz, especias
y extracto de especias], sal curante [sal, fijador de color
(nitrito de sodio)], reguladores de acidez (polifosfatos de
sodio), antioxidante (eritorbato de sodio), colorante artificial
(eritrosina).

41 HELADO HELADQ VASITO DE VAINILLA Caja por 20 vasos por 45 g
42 HELADO f-I/;LADO ARTESANAL MARCUYA RELLENO Caja x 20 unidades
43 HELADO I?ITEEESO CASERO DE MORA Caja x 20 unidades de 60 g c/u
44 HELADO HELADO CASERO DE COCO Caja x 20 unidades de 60 g c/u
45 LECHE EN POLVO ENTERA BOLSA PILLOW X | LECHE EN POLVO ENTERA BOLSA X 380 GRAMOS

46 fggHGEREN POLVO ENTERA X 200 GRAMOS LECHE EN POLVO ENTERA X 200 GRAMOS

REQUISITOS HABILITANTES

Descripcion
(PERSONA JURIDICA)
i S ‘ : le
1 Carta de presentacion de la propuesta con el ”
presupuesto discriminado (Anexo 1).
2 Oferta econémica con valores unitarios y totales X
discriminados (Anexo 2).
3 Condiciones técnicas exigidas con cumple o no cumple "
(Anexo 3).
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Descripcion
(PERSONA JURIDICA)

" No |
Cump

Certificado de Existencia y representacion legal
(idoneidad para suministrar este tipo de elementos o
prestar estos servicios).

Expedicion registro certificado de existenciay
representacion legal o registro mercantil no mayor a
30 dias con antelacion al cierre.

Matricula Mercantil Renovada vigente segun art. 33
codigo comercio.

Registro Unico Tributario (RUT).

0N

Fotocopia de la cédula del representante legal.

Documentos del Revisor Fiscal: Cedula de Ciudadania,
Tarjeta Profesional y Certificado de antecedentes junta
central de contadores o en su defecto certificacion del
representante legal donde acredite esta exento de la
obligacion de revisoria fiscal. art 13 paragrafo 2 ley 43
de diciembre de 1990.

10

Certificado de no estar inmerso en causales de
inhabilidad e incompatibilidad. (certificado de
procuraduria, contraloria y antecedentes judiciales y
medidas correctivas emitidas por Policia Nacional).

11

Certificado de estar al dia con seguridad social,
salarios, prestaciones legales y parafiscales del
personal que utilice para efectuar el objeto contratado
(Anexo 4).

12

Facultades para contratar en caso de existir limitacion
del representante legal.

N/A

13

Formato Compromiso Anticorrupcion (Anexo 7).

14

Cuenta bancaria a nombre de la persona juridica con
base en la cual se hara el registro presupuestal del
compromiso.

15

Formato de Informacion SIIF (Anexo 5).

16

Experiencia, si se requiere (Anexo 6).

17

Ficha técnica y registro Invima de los productos y
muestra fisica

X (XX X |X
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INPEC

Descripcion
(PERSONA JURIDICA)

Presenta toda la documentacion.

Dado en Yarumal, Antioguia a los Veintiséis (26) dias del mes de febrero de
2026.

DAYANNA ISABELA BENITEZ
NAVARRO DG

Responsable de Area Juridica RODRIGUEZ
Responsable de

POSSO

JO%DRES ESPINOQA RUIZ

Responsable de Proyectos Productivos | Director ) EPMSC YARUMAL

Revisado por: Dayanna Benitez Navarro, Coordinador Juridico.
Elaborado por: Dg. Yenniffer Posso Rodriguez, Contratacion.
Fecha de elaboracion: 26/02/2026.

Archivo: C:/contratos2026.

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC

Direccion: Carrera 21 No.20 - 07, Yarumal, Colombia ] Pagina 14 de 14
Conmutador: (+57) 601 2347474 opcion 2 ext. 52718 Coédigo: PA-DO-GO1-F02 v
contratos.epcyarumal@inpec.gov.co 3




